
Совет Сошниковского сельского поселения

Вичугского муниципального района

Ивановской области третьего созыва

 

 

РЕШЕНИЕ

Совета Сошниковского сельского поселения

 

 

Об утверждении Порядка выявления мнения граждан по вопросу о поддержке инициативного проекта путем сбора их подписей

 

 

Принято

Советом Сошниковского сельского поселения

18 февраля 2021 года

 

 

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом Сошниковского сельского поселения, Совет Сошниковского сельского поселения РЕШИЛ:

 

            1. Утвердить Порядок выявления мнения граждан по вопросу о поддержке инициативного проекта путем сбора их подписей
(прилагается).

            2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с частью 7 статьи 37 Устава Сошниковского сельского поселения.

            3. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования.

        

 

 

 

Глава                                                                                 Председатель Совета

Сошниковского сельского поселения                         Сошниковского сельского поселения                                          

 

                                                      А.Н. Нечаев                                                                                 А.В. Корягин

 

д. Сошники

18 февраля 2021 года

№ 8

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Приложение

к решению Совета

Сошниковского сельского поселения

от 18.02.2021 № 8

 

 

Порядок

выявления мнения граждан по вопросу о поддержке инициативного проекта путем сбора их подписей

 

 

            1. Мнения граждан по вопросу о поддержке инициативного проекта может быть выявлено путем сбора их подписей.

            2. Сбор подписей граждан по вопросу о поддержке инициативного проекта осуществляется инициаторами проекта в форме
подписного листа согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

            К подписному листу прилагаются согласия на обработку персональных данных граждан, подписавших подписной лист,
оформленные в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

            3. Данные о гражданине в подписной лист вносятся собственноручно только рукописным способом.

            4. Каждый подписной лист с подписями граждан должен быть заверен любым из членов инициативной группы или руководителем
органа территориального общественного самоуправления или старостой сельского населенного пункта или юридическим лицом и (или)
индивидуальным предпринимателем.

            5. В подписные листы вносятся подписи не менее 10% граждан, проживающих на территории, части территории Сошниковского
сельского поселения, на которой может реализовываться инициативный проект, определенной постановлением администрации
Сошниковского сельского поселения в соответствии с Порядком определения части территории Сошниковского сельского поселения, на
которой могут реализовываться инициативные проекты.

            6. После окончания сбора подписей инициатором проекта подсчитывается количество подписей и составляется протокол об
итогах сбора подписей граждан в поддержку инициативного проекта по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку (далее -
протокол). Протокол подписывается инициатором или всеми членами инициативной группы граждан.

            7. Протокол и подписные листы направляются вместе с инициативным проектом в администрацию Сошниковского сельского
поселения в соответствии с Порядком выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их
конкурсного отбора.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1
к Порядку выявления мнения

граждан по вопросу о поддержке
инициативного проекта путем

сбора их подписей

ФОРМА

    Мы,  нижеподписавшиеся  жители Сошниковского сельского поселения (части территории Сошниковского сельского поселения),
поддерживаем инициативный проект

__________________________________________________________________________.

                   (наименование инициативного проекта)

 

     

NN пп Фамилия, имя, отчество Дата рождения Адрес места жительства
Подпись

и дата подписания листа

     

     

     

     

     

     

Подписи заверяю_______________________________________________________________

               (Ф.И.О. члена инициативной группы граждан - инициатора проекта, осуществляющего сбор подписей, или руководителя органа
территориального общественного самоуправления или старосты сельского населенного пункта или юридического лица и (или)
индивидуального предпринимателя)

    "___"__________20___ г.                            ___________________

                                                             (подпись)

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2
к Порядку выявления мнения

граждан по вопросу о поддержке
инициативного проекта путем

сбора их подписей

ФОРМА

                                

Протокол

об итогах сбора подписей граждан в поддержку инициативного проекта

 

    __________________________________________________________________

                   (наименование инициативного проекта)

Территория, на которой осуществлялся сбор подписей - ______________________________

______________________________________________________________________________.

(часть территории Сошниковского сельского поселения, определенная постановлением администрации Сошниковского сельского
поселения в соответствии с Порядком определения части территории Сошниковского сельского поселения, на которой могут
реализовываться инициативные проекты)

 

Общее количество жителей, проживающих на указанной территории - _________________

______________________________________________________________________________.

    Количество подписных листов - ________________________________________________.

    Количество  подписей  в  подписных  листах  в  поддержку  инициативного проекта -
______________________________________________________________________________.

    Инициатор проекта <1> ____________________    ______________________

                          (подпись)      (расшифровка подписи)

   

 

--------------------------------

    <1>  Проставляются  подписи всех членов инициативной группы граждан или

руководителя органа территориального общественного самоуправления или староста сельского населенного пункта или юридическое
лицо и (или) индивидуальный предприниматель

 


